E 3

Propo-

*Propositorum nequeam pressis cohibere catenis.  
Si quis ab aduersis mihi partibus hostis adesseret,  
Aut si quis tacite saltem subscriberet hosti:  
Illum (per superos & terria numina iuro)  
Dilaceraturis inuadere dentibus austim.*

*Crede mihi (nec enim sum risu digna locutus,  
Nec te digna facis, qui me risisse vidēris)  
Quod ruerem medios vel non armatus in hostes,  
Quamlibet ad pugnam ferro teloq; paratos.*

## F E L I X .

*S. Bacchus.*  
Non adeò leuis es fido Silvester amico,  
Vt tua iurantis sine pondere dicta putarim:  
Sed mihi stultitia nimis indulgere videntur,  
Qui sua diuino detectant numina Baccho.  
Nam quod honoratos tollunt ed sidera Diuos,  
Adscribuntq; nouis multorum nomina fastis,  
Quorum facta legunt in mutiscripta libellis;  
Perplacet: & tales sunt digni laude nepotes.  
Sed sua quod patri nolint dare festa Lyæo,  
Miror, & ad caussas miratus saepe recurro.  
Nam qui sunt aliij miracula rarius edunt  
Calicola nobis, & non nisi saepe vocati:  
At Bacchus sua dona libens non saepe vocatus  
Ex facilis voto dat ciuibus atque colonis:  
Pauperis ille preces & vocem diuitis audit:  
Spem facit esse ratam requiemq; dolentibus adfert:  
Abstrusas recludit opes: docet artibus vti:  
Eloquij vires, & robora magna ministrat:  
Et cum mille viris contendere cogit inermem:  
Non opus est yllis exemplis vera probare,

*Vis ebrietas.*

*Tu facto mea dicta probas, qui nuper ab uno  
Vixj; viro coram iussus prodire, latebas:  
Nunc autem, vel mille viris ad bella citatis,  
Oppletus vino vis solus in arma venire.*

## S I L V E S T E R .

*Vi te dij superi, qui potum dicis amicum,  
Quantus es & qualis, totum, nequissime, perdant:  
Cum tamen ipse duas nec vidi vina per horas,  
Nec nisi potanti quater euacuata reduxit  
Fictilis anno so repleta fidelia vino.  
Addre quod ex sacris templi penetralibus adsum,  
In quibus audiui diuini verba ministri,  
Quæ pia diuino Rorarius ore profudit,  
Totus ab ætherei dependens numine verbi.  
Nam verbum meritumq; Dei portamq; salutis  
Scripturamq; sacram manifesta voce crepando,  
Nos omnes docuit Bauara contraria genti:  
Sumere tela manu: Bauaros odisse coegit:  
Esse piuum dixit Bauari indicere bellum:  
Et, caput illorum dammandum Principis, inquit,  
Ergo quod foueat Romana sedis alumnos,  
Et Missæ famulos sicut pietatis amantes.  
Ipsum præterea tanquam vult esse tyrannum,  
Quod fidei causa retineret carcere vincatum:  
Cum foret in terris Ortenburgensis auctor  
Vera Lutherani referens præcomia verbi.*

## F E L I X .

*Respondebo püs Silvester ad omnia votis,  
Impia qua falso R O R A R I V S ore profudit,  
Totus ab inferni dependens numine verbi.*

Principiò, Princeps quod iniquus dicitur esse,  
Hostibus illius falso queat esse probari:  
Qui magnas referunt illi pro corpore grates,  
Seq̄z fatentur ei plares debere relatus.  
Nuper adhuc doctos sub amico fallere vultu  
Exitium Domino propter pia facta minatos  
(Non ignota loquor) placidissimus ultro recepit,  
Officijq; suos iterum donauit honores.  
Quod si cuncta Duci clementis facta notares,  
Sive vel Augusti vel Caïj Cæsaris acta,  
Seu videoas regum fortissima gesta piorum:  
Inuenies illum nulli pietate secundum.  
It brevibus faciam rerum compendia verbis,  
Tam procul à sensu distat pater ille nefando,  
Quam procul à Christo peccati semina distant.  
Tantus & est dira Dux ipse tyrannidis ofor:  
Quantus erat vera Christus pietatis amator.  
Sed quod eum iussit retineri carcere vincitum,  
Carceris ipse sui Rorarius extitit auctor,  
Ut, cui se voulit, sic præcipiente Lutherò,  
Factas ritè vias pater Antichristus haberet.  
Nam, licet in terris Ortenburgensisibus hospes  
Publicus hostis erat, tolerandus scurra fuisset,  
Ni celo terras & miscens infima summis;  
Impia persuadens & verè sacra prophanaans  
In Bauaræ fines terra grassator abisset.  
Nam simulac hominiis didicit conuicia Princeps,  
Et violata sua pietatis iura fidemq;,  
Ac infecta malis Boiorum corda venenis,  
Ex Bauari regni discedere sinibus illum,

Aut

Aut ad se Bauaros nullos admittere iussit.  
Ille nec hoc domini dictum, nec praefitit illud,  
Sed magis accensus belli nascentis amore,  
Impius ad se Boios Bauarosq; vocauit.  
Tum sibi deuotos per Sacramenta coegit  
Dicere, Pontificum Missas idola vocari,  
Ac idolorum cultores esse ministros,  
Qui sacra Romano passim de more pararent.  
Quid saceret Princeps? quid Princepe dignius esset?  
Quam tales homines presus cohære catenis:  
Aut saltem dubio punitus tollere ferro?  
Seditio siquidem punitur atrociter omnis,  
Sicut ubique noui testatur fœderis ordo.  
At pater hic patria Dux illustrissimus ipsum  
Ad vitium clemens, se deliquisse fatentem  
Vix precibus dictis ad patria tecta remisit.  
Quis tamen ille dato reddit pro munere grates?  
Nunc execratur detestaturq; benignum,  
Ac audet dominum sparsis proscindere libris,  
Et, veluti dicis, Bauari indicere bellum.  
Sed tamen ille Duci paulò iurauerat antè,  
Sponte vocans superos & conscia numina veri;  
Quod vellet Bauaros nullis offendere dictis,  
Vel factis etiam: nunc creditit omnia vento  
Verba ferenda suo, sicut solet ipse Lutherus.  
Verè facta loquor, quate quoque teste probari,  
Si bene perpendiculariter, Silvester singula possint.